



TALBROS ENGINEERING LIMITED

CIN: L74210HR1986PLC033018

Regd. Office: Plot No. 74-75-76, Sector-6, Faridabad, Haryana – 121006

Telephone: +91-129-4284300, Fax: +91-129-4061541

Email: cs@talbrosaxles.com, Website: www.talbrosaxles.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

(For transfer of shares to Investor Education and Protection Fund)

NOTICE is hereby given to the shareholders of Talbros Engineering Limited ("the Company") that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (hereinafter called 'the Rules'), all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven (7) consecutive years or more, by any shareholder shall be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF Authority) in terms of the said Rules.

The Company shall send intimation individually to each of the shareholder(s) at the latest available address, whose shares are liable to be transferred to IEPF under the rules requesting them to take needful action on or before 31st August, 2022. The full details of such shareholders including their folio number or DP ID-Client ID and number of shares due for transfer shall also be available on the website of the Company www.talbrosaxles.com. Shareholders are requested to verify the details of their share(s) liable to be transferred to the IEPF Authority.

Notice is further given to all such shareholders to forward the requisite application to the Company/Registrar & Share Transfer Agents by 31st August, 2022 with a request for claiming the unpaid dividend for the year 2014-15 and onwards so that the shares are not transferred to IEPF Authority. In the event, no communication is received from them, Company will be constrained to transfer the shares to IEPF, without any further notice, by following the procedure as notified in the rules, which is as under:

- i. In case of shares held in physical form: by issuing duplicate share certificate(s) and thereafter transferring the same to IEPF Authority;
- ii. In case of shares held in Demat form: by transfer of shares directly to Demat account of the IEPF Authority.

Concerned shareholders may please note that the details uploaded by the Company on its website shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of physical shares to the IEPF Authority.

Shareholders can claim back from the IEPF Authority the shares so transferred as well as unclaimed dividends and corporate benefits accruing on such shares, if any, by following the process prescribed in the Rules. No claim shall lie against the Company with respect to the unclaimed dividend and shares transferred to the IEPF pursuant to the Rules.

In case shareholders have any query on the subject matter and the Rules, they may contact the Company at cs@talbrosaxles.com or the Company's Registrars & Share Transfer Agent, Beetal Financial & Computer Services Private Limited, New Delhi by sending an E-mail to beetalrta@gmail.com.

For Talbros Engineering Limited

Sd/-

Ankush Jindal

Company Secretary

Place : Faridabad

Dated : 30.04.2022



टालब्रोस इंजीनियरिंग लिमिटेड

सीआईएन : L74210DL1986PLC033018

पंजीकृत कार्यालय : 74-75-76, सेक्टर-6, फरीदाबाद, हरियाणा 121006

दूरभाष : +91-129-4284300 फैक्स : +91-129-4061541

ईमेल : cs@talbrosaxles.com, वेबसाइट : www.talbrosaxles.com

शेयरधारकों के लिये सूचना

(विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि में शेयरों के अंतरण के लिये) एतद्वारा टैलब्रोस इंजीनियरिंग लिमिटेड ("कम्पनी") के शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) तथा विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, संपरीक्षा, अन्तरण और प्रतिदाय) नियमावली 2016, यथा संशोधित (यहाँ के बाद "नियमावली" वर्णित) के अनुपालन में ऐसे सभी शेयरों जिसके लिये शेयरधारकों द्वारा लगातार सात (7) वर्षों या अधिक से लाभांश का भुगतान अथवा दावा नहीं किया गया है, को उक्त नियमावली के अनुसार कम्पनी द्वारा विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (आईईपीएफ प्राधिकरण) में अंतरित किया जायेगा।

कम्पनी ऐसे शेयरधारकों को प्रत्येक को 31 अगस्त, 2022 को या पूर्व आवश्यक कार्यवाही करने का अनुरोध करते हुए वैयक्तिक सूचना भेजेगी जिनकी शेयरों को नियमावली के अंतर्गत आईईपीएफ में अंतरित किया जाना है। उनकी फोलियो संख्या या डीपी आईडी-क्लाइन्ट आईडी तथा अंतरण के लिये नियत शेयरों की संख्या सहित ऐसे शेयरधारकों का सम्पूर्ण विवरण कम्पनी की वेबसाइट www.talbrosaxles.com पर उपलब्ध है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि आईईपीएफ प्राधिकरण में अंतरित की जाने वाली अपनी शेयरों के विवरणों की जाँच कर लें।

ऐसे सभी शेयरधारकों को पुनः सूचित किया जाता है कि वर्ष 2014-15 तथा आगे के लिये अप्रदत्त लाभांश का दावा करने के लिये अनुरोध के साथ 31 अगस्त, 2022 तक कम्पनी/रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण एजेंट के पास अनुरोध भेजें ताकि उनकी शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण में अंतरित नहीं किया जाये। यदि उनसे कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है तो कम्पनी नीचे वर्णित नियमों में अधिसूचित प्रक्रिया का अनुसरण कर आगे कोई भी सूचना दिये बिना आईईपीएफ में शेयरों का अंतरण करने के लिये विवश होगा:

- भौतिक पद्धति में धारित शेयरों के मामले में: डुप्लिकेट शेयर प्रमाणपत्र जारी कर तथा उसके बाद आईईपीएफ प्राधिकरण में उसे अंतरित कर;
- डिमैट पद्धति में धारित शेयरों के मामले में: आईईपीएफ प्राधिकरण की डीमैट खाता में प्रत्यक्ष रूप से शेयरों का अंतरण कर;

संबंधित शेयरधारकों कृपया ध्यान रखें कि उसकी वेबसाइट पर कम्पनी द्वारा अपलोड की गई विवरणों को आईईपीएफ प्राधिकरण में भौतिक शेयरों के अंतरण के उद्देश्य से कम्पनी द्वारा डुप्लिकेट शेयर प्रमाणपत्र जारी करने के संदर्भ में पर्याप्त सूचना माना जायेगा।

शेयरधारक नियमावली में निर्दिष्ट प्रक्रिया का अनुसरण कर ऐसी शेयरों पर उपचयित दावा-रहित लाभांश तथा कॉर्पोरेट लाभों, यदि कोई हो के साथ ही साथ अंतरित की गई शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण से वापस प्राप्त करने का दावा कर सकते हैं। नियमावली के अनुपालन में आईईपीएफ में अंतरित दावा-रहित लाभांश तथा शेयरों के लिये कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा नहीं की जा सकती है।

यदि उक्त विषय तथा नियमों पर शेयरधारकों की कोई जिज्ञासा हो तो वे cs@talbrosaxles.com पर कम्पनी से सम्पर्क करें अथवा कम्पनी के रजिस्ट्रार तथा शेयर अंतरण एजेंट, बीटल फाइनांसियल एंड कम्प्यूटर सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड को beetalrta@gmail.com पर ईमेल भेजकर सम्पर्क करें।

कृते टैलब्रोस इंजीनियरिंग लिमिटेड,

ह./-

स्थान : फरीदाबाद

तिथि : 30.04.2022

अंकुश जिन्दल

कम्पनी सचिव

